GLIV 

1145-1148. 

Don de l'église de Chalo, et de la dîme de Panteville. 

De Chaloto 

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod eg-o Gau-
fridus, Dei gTatia Garnotensis episcopus, monachis Sancte-Marie 

T O M E I . 2 5 
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Josaphat, Gosleno archidiacono nostro ^ assentiente, donavi ecclesiam 
de Ghalou, liberam et quietam in eternum possidendam, cuni décima 
quam prefatis monachis, divina clementia operante, aSymone Potag'io 
et fratribus ejus libéré acquisivi, et cum décima de Long-atesia de 
Gasellis. Insuper et omnes alias décimas ad supradictam ecclesiam 
pertinentes, quas adhuc laici ad suamperditionemoccupare presunumt, 
j a m dictis monachis donamus et concedimus, si eas, Deo dante, 
acquirere potuerint et ad jus proprium revocare. Medietatem insuper 
oblationum altaris et omnium benefîciorum eis damus, ita tamen ut 
monachi qui eidem ecclesie servierint presbitero unum modium annone 
per sing-ulos annos tribuant, cum média parte benefîciorum et obla-
tionum. Simili modo j a m dictis monachis donamus decimam de terra 
quam ex benefîcio et elemosina Hervei de Manuvilerio - apud Panten-
villa possident, et de animalibus eorum. Si autem in eadem terra 
monachi hospitari voluerint, eorum domos ab omni decimatione et 
exactione libéras esse volumus et concedimus. Quod ut firmum ac 
stabile in eternum permaneat, litteris mandare decrevimus, et sig'illi 
nostri auctoritate munivimus 

Mss . 10102 , n» 119, f. 41 v». 

GLV 
1143-1148. 

F r a n c h i s e de la tervo do Pantev i l l e . 

De Panteinvilla 

Quicunque pauperes Xristi qui sancte relig-ionis amore succensi 

< Goslin de Lèves, archidiacre de Pinserais entre 1145 et 1151 ; la charte doit donc être 
datée de 1145 à 1148. 

2 On trouve Hervé de Mainvilliers comme ayant été Fun des fidèles « ministres » du comte 
de Blois au temps du sous doyen Gilbert de Tardais (après 1164) , au dire de Hervé de 
Galardon dans le témoignage rendu par lui (1194-1195) sur les droits du Chapitre, (Cart. de 
N.-D. 1, 242. j 

Au mois d'avril 1222, l'évêque Gautier donna un vidisse de cette charte parce que 
« sigillum reverende rnemorio Gaufredi episcopi pro nimia vetustate erat consumptum. » 
(Mss. 10103, p. 51 et archives départementales d'Eure-et-Loir). 
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sua omnia relinquentes, mundique flore calcato, omnipotenti Domino 
famiilari expeclitius decreverunt, temporalibus beneficiis adjuvare 
studuerunt, eorumque copiam sua copia, sua larg'itate, suppleverunt, 
justicie eorum et relig-ionis participes effecti, prout credimus, in retri-
butione justorum, pro parvis mag-na, pro labentibus et caducis firma 
atque manentia, pro temporalibus sempiterna a fideli promissore et 
potenti recipient. Que adipisci desiderantes Guillelmus Potardus, et 
Albertus, et Petrus, dederunt in elemosinam monacbis Sancte-Marie 
Josaphat quicquid juris in terra Pantenvilla, quam prefati monachi 
ex dono Hervei de Manuvillario possident se babere dicebant. Testes : 
Giroldus portarius, Guillelmus Gampelinus, Galerannus famulus mona-
chus et Peritus, Girardus faber.